(a) En marge: Chailly.

(1) Sur cette donation, voir le n° 64.
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1146, après le 31 mars. —
Brienon.

L'archevêque de Sens, Hugues, et l'évêque d'Auxerre, Hugues, notifient
qu'Herbert le Gros et sa femme, Gertrude, ainsi que leur fils, Gaucher, ont
reconnu l'aumône qu'ils avaient faite à l'abbaye de Pontigny d'un droit d'usage
dans la forêt d'Othe et de tous les fiefs présents et futurs que l'abbaye pourrait
acquérir; en outre ils leur ont demandé de confirmer de leur sceau cet acte.

A. — Original scellé autrefois d'un sceau pendant sur simple queue et de deux
sceaux sur double queue, A. D. de l'Yonne, H 1461.

B. — Cart. 9887, fo 10.
C. — Cart. 5465, fo 43.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. Ier, p. 403, n° 252, d'après A.
Indiqué: Baluze, t. 75, fO 23. — Du Chesne, t. 74, p. 91.

L'acte est daté de 1145,«année où le roi prit la croix à Vézelay», ce qui eut lieu
le jour de Pâques, 31 mars 1146 ; l'acte pourrait donc être daté du style de l'Incar-
nation,selon le mode pisan, à moins que — bien qu'il s'agisse d'un original — il y
ait une erreur et qu'il faille corriger la date: M0 CO XLVIIIO.

De casamentis Herberti Crassi (a).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Seno-

nensis archiepiscopus, et ego Hugo, eadem gratia Autisiodorensis epis-
copus, notum fieri volumus omnibus tam futuris quam presentibus quod
Herbertus Crassus et uxor sua, Gertrudis, et filius eorum, Galcherius,
apud Briennonem, cum multa devotione, petierunt a nobis ut litteris et
sigillo nostris firmaremus elemosinam quam ecclesiae Sanctae Mariae
Pontiniacensi fecerant et ibidem recognoverunt. Hoc est usuarium in
omnibus boscis suis de Otta et quicquid ubicumque de casamentis suis
quocumque modo, sive per emptionem, sive per donationem adquisierint.
Hujus rei testes sunt : Guillelmus archidiaconus Senonensis, Symon the-
saurarius, Landricus de Draciaco, Gosbertus de Jalna, Petrus capellanus
archiepiscopi, Gillebertus canonicus de Sancto Johanne. De monachis
vero Pontiniaci : Guido de Siliniaco, Galterius Butsacre, Galterius de
Sancto Sidronio. Actum apud [fo 10, col. 2] Briennonem, anno ab Incar-
natione Domini MO CO XLO yO, regnante feliciter Lodovico magnifico, rege
Francorum et duce Aquitanorum, anno quo apud Vizeliacum transfre-
taturus crucem suscepit.
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1148, 25 mars-1149, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens Hugues notifie qu'en sa présence Mainard de Turny
et sa femme, Isabelle, et leurs enfants ont donné à l'abbaye de Pontigny le

cens de 32 sous et 7 deniers qu'ils possédaient sur les vignes d'Autremont, en
y ajoutant la garde et la justice; ils lui font don aussi du droit de garde sur

(a) En marge: Burs.

toutes leurs vignes, à l'exclusion de 10 sous qui appartenaient aux moniales
de Foissy; ils lui accordèrent enfin le droit d'usage dans leurs bois d'Othe,
au bois du Fays.

A. — Original autrefois scellé d'un sceau pendant sur simple queue. A. D.
Yonne, H 1461.

B. — Cart. 9887, fO 10.
C. — Cart. n° 5465, fl) 43, nO 141.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 23. — Du Chesne, t. 74, p. 91.

De donis Mainardi de Turni (a).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Seno-

nensis archiepiscopus, notum volo fieri omnibus hominibus quod Mai-
nardus de Turni et Hisabel uxor ejus et filii ejusdem Mainardi, Josduinus
cum uxore sua Ermanjard et Manasses et Petrus, donant et concedunt
ecclesiae Pontiniaci xxxta Illes solidos et vu denarios censuales quos habent
in vineis de Altero Monte, cum garda et justicia eorumdem xxxta Illes (s)
solidorum et vu denariorum. Donant etiam memorate ecclesiae gardam
omnium vinearum quae appelantur de Altero Monte, preter xcem solidos
quos moniales de Fossiaco inibi habent, ubi possunt ponere gardam de
domo sua; et totum usuarium nemoris sui de Ota quod appelatur Fai,
quantumcumque fuerit neccessarium fratribus ejusdem ecclesiae et ani-
malibus eorum. Hanc donationem concessionemque se sub jurejurando in
perpetuum ratam tenere confirmant.Hujus rei testes sunt : Guido de
Salniaco, Gauterius Bozacré, monachi; Guillelmus clericus, Bovo, pres-
biter de Sancto Florentino, Sewinus Furans Canem, Herbertus, Evroardus,
Stephanus de Campo Valone, Robertus Rex de Sancto Florentino, Bovo
de Mercato, Theobaldus de Sancto Martino, Gislebertus de Asinariis, Petrus
pelliparius, Theobaldus piscator. Actum in presentia nostra, anno domi-
nice Incarnationis MO CO XLO viii0. Quod ut firmius stabiliusque permaneat
presentem cartam nostro signatam voluimus esse sigillo.
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1155, 25 mars-1156, 24 mars. — Pontigny.

Voir le n° 34 dont cet acte est le double.
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1147, fin mai-début juin. — Toucy.

L'évêque d'Auxerre Hugues notifie qu'en sa présence Ilier de Toucy, avec
l'accord de sa femme, et Narjod de la Croix, le jour de leur départ pour l'ost
de Jérusalem, ont donné à l'église de Pontigny le droit d'usage dans leurs
bois en l'exemptant de tout droit de pasnage et autres redevances.